

Nr 173.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till avlöningar m. m. vid navigationsskolorna; given Stockholms slott den 3 mars 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet ä Stockholms slott den 3 mars 1939.

N ä r v a r a n d e:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, QUENSEL, FORSLUND, STRINDLUND.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för handelsdepartementet, statsrådet Möller:

Vid anmälan den 4 januari 1939 av de frågor, som tillhöra regleringen för budgetåret 1939/40 av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, erinrade jag, på sätt det vid statsverkspropositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden för sagda dag utvisar, beträffande frågan om anslag till navigationsskolorna (X H. T. p. 20 och 21) att det vore avsett

att till riksdagen avlåta förslag rörande utsträckning av det nya avlöningssystem, som med ingången av budgetåret 1939/40 komme att träda i tillämpning, jämväl till befattningshavarna vid statens undervisningsväsende. Enär gällande avlöningsreglemente den 30 september 1937 (nr 873) för ordinarie lärare vid statens undervisningsväsende enligt kungörelse den 19 november 1937 (nr 875) i huvudsak ägde tillämpning jämväl å lärarpersonalen vid navigationsskolorna, borde även den ifrågasatta utsträckningen av det nya lönesystemet omfatta denna lärarpersonal. Jag framhöll vidare, att under navigationsskolornas omkostnadsanslag för närvarande medel vore beräknade även för bestridande av utgifter för avlöningar åt vaktmästare vid dessa skolor, men att, sedan skolöverstyrelsen dåmera avgivit förslag i fråga om löneroglering för ifrågavarande vaktmästarpersonal, avlöningsmedlen till denna personal borde upptagas under skolornas allmänna avlöningsanslag.

I enlighet med av mig med utgångspunkt från det anförda gjord hemställan har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1939/40 beräkna navigationsskolornas avlönings- och omkostnadsanslag till 410,900 kronor respektive 12,700 kronor.

Sedan de förslag till ändrade lönebestämmelser för lärarpersonalen vid statens undervisningsväsende, vilka bebådades i statsverkspropositionen, numera kommit i det skick att desamma kunna föreläggas riksdagen, har chefen för finansdepartementet tidigare i dag föreslagit proposition angående löneroglering för ordinarie tjänstemän vid de allmänna läroverken m. fl. statliga undervisningsanstalter. Nämnda förslag innebär, så vitt nu är i fråga, att de ordinarie lärarna vid navigationsskolorna skola inordnas under det den 1 juli 1939 ikraftträdande civila avlöningsreglementet, varjämte ordinarie vaktmästarbefattningar vid navigationsskolorna skola inrättas med lön enligt nämnda reglemente. Jag får nu till behandling upptaga frågan om beräkningen av de i anledning härav ifrågakommande anslagen för navigationsskolorna för nästa budgetår.

1. Navigationsskolorna: Avlöningar, förslagsanslag. Till ifrågavarande ändamål är för budgetåret 1938/39 anvisat ett förslagsanslag å 348,400 kronor. Den 3 juni 1938 har Kungl. Maj:t fastställt följande personalförteckning för navigationsskolorna:

Tjänstemän å ordinarie stat.

Befattning	Lönegrad
5 rektorer, lön enligt kungörelsen den 19 november 1937 (nr 875) angående utsträckt tillämpning av avlöningsreglementet för ordinarie lärare vid statens undervisningsväsende	—
8 lektorer	L 27
20 adjunkter	L 23.

Anm. En befattning som lektor å maskintekniska linjen skall hållas obesatt, så länge en dylik befattningshavare innehar förordnande att vara rektor vid navigationsskola.

Den av Kungl. Maj:t samtidigt fastställda avlöningsstaten för navigations-skolorna har följande utseende:

Utgifter:

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i> ..	kronor 288,400
2. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	» 1,700
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 66,000
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	» 2,500
Summa kronor 358,600.	

S ä r s k i l d a u p p b ö r d s m e d e l :

Hyror och hyresersättningar	kronor 10,200
Nettoutgift kronor 348,400.	

Tillika har Kungl. Maj:t föreskrivit, att den i staten upptagna anslagsposten till arvode skall tillsvidare från och med budgetåret 1938/39 disponeras för arvode till en examensledare i övermaskinist- och andra maskinistklasserna, därvid skall gälla, att arvodet skall utgå med ett grundbelopp av 1,700 kronor för år, när befattningshavaren icke eljest av statsmedel uppbär lön eller arvode, varå dyrtidstillägg utgår, och i andra fall med 1,500 kronor för år.

I brev den 10 december 1937 har Kungl. Maj:t förklarat, att navigations-skolorna skola tillhöra, navigationsskolan i Göteborg grupp I, navigations-skolorna i Stockholm, Malmö och Härnösand grupp II samt navigations-skolan i Kalmar grupp III i den i 1 mom. kungörelsen den 19 november 1937 (nr 875) intagna sammanställningen över rektorerna vid navigationsskolorna tillkommande avlöningsbelopp. De i ifrågavarande sammanställning ingående beloppen motsvara lön enligt 27 lönegraden 30 löneklassen i nuvarande avlöningsreglemente för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, ökad med ett belopp av respektive 1,440 kronor, 960 kronor samt 480 kronor för rektor vid navigationsskola tillhörande grupp I, II och III.

I enlighet med det förslag till lönereglering för befattningshavare vid det statliga undervisningsväsendet, rörande vilket chefen för finansdepartementet förut i dag gjort framställning, skola *rektorerna* vid navigationsskolorna åtnjuta lön enligt en särskild löneplan E, upptagande olika lönegrader med allenast en löneklass inom varje. Det har vidare förutsatts, att rektorsbefattningarna skola fördelas i olika avlöningsgrupper i tjänsteförteckningen till civila avlöningsreglementet. I enlighet härmed torde med hänsyn till nuvarande avlöningsgrunder böra placeras rektorn i Göteborg i lönegraden E 9 (avlöningsgruppen I), rektorerna i Stockholm, Malmö och Härnösand i lönegraden E 8 (avlöningsgruppen II) samt rektorn i Kalmar i lönegraden E 7 (avlöningsgruppen III). Lönerna skulle i så fall utgå med följande belopp, nämligen vid skolan i Göteborg 13,050 kronor, vid skolan i Stock-

holm 12,990 kronor, vid en var av skolorna i Malmö och Härnösand 12,315 kronor samt vid skolan i Kalmar 11,595 kronor.

Lektorerna vid navigationsskolorna äro i avlöningshänseende likställda med lektorerna vid de allmänna läroverken. Om i överensstämmelse härmed ifrågasvarande befattningshavare placeras i lönegraden A 27, bliva slutlönerna för lektor vid navigationsskolan i Stockholm 12,000 kronor, för lektor vid skolan i Göteborg 11,550 kronor samt för lektor vid skolorna i Malmö och Härnösand 11,325 kronor.

Adjunkterna vid navigationsskolorna äro i avlöningshänseende likställda med adjunkterna vid de allmänna läroverken. Placeras i anslutning härtill adjunkterna vid navigationsskolorna i lönegraden A 23, bliva deras slutlöner följande, nämligen för adjunkt vid skolan i Stockholm 10,020 kronor, för adjunkt vid skolan i Göteborg 9,570 kronor, för adjunkt vid skolorna i Malmö och Härnösand 9,345 kronor samt för adjunkt vid skolan i Kalmar 9,120 kronor.

Vaktmästarpersonalen vid navigationsskolorna — en vaktmästare finnes vid varje skola — saknar för närvarande ordinarie anställning och avlöningsvillkoren bestämmas av vederbörande navigationsskolas direktion eller rektor. De till vaktmästarna utgående lönerna bestridas, såsom redan nämnts, av navigationsskolornas omkostnadsanslag. Genom beslut den 30 juni 1937 anbefalldes Kungl. Maj:ts skolöverstyrelsen att inkomma med utredning och förslag i fråga om löne reglering för vaktmästarpersonalen vid de statliga läroanstalterna. I anledning härav har skolöverstyrelsen den 29 december 1937 avgivit utredning och förslag i ämnet. Häröver hava infordrade utlåtanden avgivits av statskontoret den 31 januari och av allmänna civilförvaltningens lönenämnd den 1 juli 1938.

Beträffande vaktmästarpersonalen vid navigationsskolorna har *skolöverstyrelsen* inledningsvis framhållit, att, ehuru dessa skolor icke vore underställda nämnda ämbetsverk utan kommerskollegium, hade på hemställen under hand från handelsdepartementet den skolöverstyrelsen anbefallda utredningen kommit att omfatta även navigationsskolorna. Överstyrelsen har därefter anfört följande:

Vad navigationsskolorna beträffade hade byggnadsstyrelsens värmetekniska avdelning uttalat, att, när värmeledning funnes i skolbyggnaden, vaktmästaren borde omhänderväsa dess skötsel och placeras i lönegraden B 7 eller lönegraden B 6 allt efter skolans storlek.

Med hänsyn till antalet lärare, elever och klassavdelningar vore navigationsskolorna, om den i Göteborg undantoges, närmast jämförliga med de mindre samrealskolorna, vid vilka vaktmästaren föresloges till placering i lönegraden B 5. Navigationsskolan i Göteborg vore av högre storleksordning, närmast jämförlig med de större samrealskolorna, vid vilka vaktmästaren placerats i lönegraden B 7 eller lönegraden B 6, allt efter skolans storlek.

Vid var och en av navigationsskolorna torde därför erfordras endast en vaktmästare, tillika värmeledningsskötare, vilken i överstyrelsens förslag hade placerats antingen i lönegraden B 7 eller i lönegraden B 5, allt efter det omfång arbetsuppgifterna för vaktmästaren kunde beräknas hava med

hänsyn till skolans storlek. Lönegraden B 6 hade icke i något fall kommit till användning.

Enligt överstyrelsens förslag placerades vaktmästarbefattningen vid vardera av navigationsskolorna i Göteborg, Malmö och Stockholm i lönegraden B 7, medan vaktmästarbefattningen vid vardera av navigationsskolorna i Härnösand och Kalmar placerades i lönegraden B 5.

För navigationsskolorna skulle alltså enligt skolöverstyrelsens förslag erfordras 3 vaktmästarbefattningar i lönegraden B 7 samt 2 vaktmästarbefattningar i lönegraden B 5, motsvarande respektive A 7 och A 5 enligt 1939 års civila avlöningsreglemente.

Statskontoret har erinrat, att ämbetsverket beträffande skolöverstyrelsens förslag till lönegradsplacering för vaktmästarna vid samrealskolorna — med vilka navigationsskolorna närmast torde vara jämförliga — uttalat, att, då vaktmästare vid dylik skola icke — såvitt av handlingarna framginge — hade särskilt kvalificerade arbetsuppgifter, ämbetsverket, i likhet med läroverkslönesakkunniga, ansåge högst lönegraden B 6 (A 6) böra ifrågakomma. Under hänvisning härtill och då särskilda skäl för en högre lönegradsplacering vid nu omhandlade skolor icke syntes föreligga, finge statskontoret förorda, att vid navigationsskolorna i Göteborg, Malmö och Stockholm vaktmästarna placerades i nämnda lönegrad i stället för i lönegraden B 7 (A 7).

Lönenämnden har framhållit, att nämnden beträffande övriga statliga läroanstalter med allenast en vaktmästare uttalat, att övervägande skäl talade för, att ifrågavarande tjänster differentierades efter skolornas storlek.

Med utgångspunkt från den uppfattning, åt vilken lönenämnden sålunda givit uttryck, syntes lönenämnden en uppdelning böra ske jämväl av navigationsskolornas vaktmästare, alltefter skolornas storlek. Med avseende å storleksordningen syntes ifrågavarande läroanstalter kunna uppdelas i tre olika grupper. I en grupp för sig komme navigationsskolan i Göteborg, som i fråga om antal elever och klassavdelningar närmade sig de minsta högre allmänna läroverken och vore dubbelt så stor som de båda navigationsskolorna i Malmö och Stockholm, vilka sinsemellan syntes vara relativt likartade och lämpligen kunde hänföras till en särskild grupp. Därjämte skulle i en tredje grupp komma de betydligt mindre skolorna i Härnösand och Kalmar.

Under åberopande av det anförda har lönenämnden förordat, att ifrågavarande vaktmästarbefattningar placerades vid navigationsskolan i Göteborg i lönegraden B 7 (A 7), vid skolorna i Malmö och Stockholm i lönegraden B 6 (A 6) samt vid skolorna i Härnösand och Kalmar i lönegraden B 5 (A 5). Lönenämnden har slutligen framhållit, att i fråga om navigationsskolornas vaktmästarpersonal kommerskollegium borde fullgöra de uppgifter, som vid de allmänna läroverken förutsatts skola åligga skolöverstyrelsen.

Vid bifall till vad lönenämnden föreslagit beträffande vaktmästarnas löneställning skulle slutlönen för envar vaktmästare uppgå till vid navigationsskolan i Göteborg 4,119 kronor, vid skolan i Stockholm 4,209 kronor, vid skolan i Malmö 3,813 kronor, vid skolan i Härnösand 3,645 kronor samt vid skolan i Kalmar 3,519 kronor.

I enlighet med ett inom finansdepartementet framlagt förslag angående avlöande av vissa icke-ordinarie lärare vid det statliga undervisningsväsendet skulle slutligen kostnaderna för löner till *timlärarna* vid navigationsskolorna, med utgångspunkt från nuvarande timantal, från och med nästa budgetår beräknas på följande sätt:

Navigations-skola	Dyr-ort	Avlöning för vecko-timme i skeppsbyggeri, elektroteknik eller maskinlära			Avlöning för vecko-timme i radiotelegrafe-ring, författningskun-skap, svenska eller engelska språken			Avlöning för under-visningstimme i hälso-och förbandslära		
		Timav-löning	Antal timmar	Summa kronor	Timav-löning	Antal timmar	Summa kronor	Timav-löning	Antal timmar	Summa kronor
Stockholm ..	I	278	16	4,448	257	38.3	9,843	11.5	448	5,152
Göteborg ..	G	262	26.8	7,022	242	56.8	13,746			
Malmö och Härnösand	F	254	26	6,604	234	66.6	15,584			
Kalmar	E	246	5.5	1,353	227	19.3	4,381			
Summa			74.3	19,427		181	43,554		448	5,152

Departements-
chefen.

Beräknas lönerna till rektorer, lektorer och adjunkter på sätt i det föregående angivits samt till vaktmästarna vid navigationsskolorna i enlighet med lönenämndens förslag, vilket jag biträder, torde, efter vederbörliga avdrag för tjänste- och familjepension, medelsbehovet för avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat vid sagda skolor för nästa budgetår kunna angivas till i runt tal 333,000 kronor. Jag har härvid utgått från att, på samma sätt som nu är fallet, medel icke beräknas för en lektorsbefattning vid navigationsskolan i Stockholm, så länge den nuvarande innehavaren av befattningen innehar förordnande att vara rektor vid samma skola.

Beträffande anslagsposten till arvode, bestämt av Kungl. Maj:t, ifrågasättes icke någon ändring. Posten bör alltså upptagas med 1,700 kronor. Till befattningshavare, som eljest av statsmedel uppbär lön eller arvode, torde emellertid, i anslutning till vad för närvarande är föreskrivet, arvodet böra utgå med ett till 1,500 kronor nedsatt belopp.

Av den för närvarande till 66,000 kronor upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal tages i anspråk ett belopp av 59,093 kronor för bestridande av avlöningar till timlärare. Av återstoden bestridas dels ersättningar, beräknade till 5,907 kronor, till vissa biträden vid laborationer ävensom åt sakkunniga för utarbetande av förslag till examensuppgifter m. m. dels ock ersättning till ett belopp av 1,000 kronor för beredande av arbetshjälp åt rektorn vid navigationsskolan i Stockholm vid bestridande av undervisningen å maskintekniska linjen. Enligt förenämnda beräkningar skulle kostnaderna för avlöning till timlärarna uppgå till 68,133 kronor. Anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal torde alltså böra upptagas till (68,133 + 5,907 + 1,000 =) 75,040 kronor eller i runt tal 75,000 kronor.

Under avlöningsanslaget böra vidare medel beräknas för bestridande av

¹ Härav 5 veckotimmar i matematik.

kostnaderna för rörligt tillägg. För ändamålet torde böra upptagas ett belopp av 20,000 kronor.

Det sammanlagda medelsbehovet under navigationsskolornas avlöningsanslag bör alltså upptagas till (333,000 + 1,700 + 75,000 + 20,000 =) 429,700 kronor. Från denna summa bör dock dragas värdet av de av vederbörande kommuner tillhandahållna fria bostäderna eller hyresersättningsarna åt rektorerna, utgörande för helt år 10,200 kronor. Nettoutgiften blir således (429,700 — 10,200 =) 419,500 kronor.

Ny personalförteckning, upprättad i anslutning till de nya grunderna, torde böra fastställas.

2. Navigationsskolorna: Omkostnader, förslagsanslag. Å riksstaten för budgetåret 1938/39 är navigationsskolornas omkostnadsanslag upptaget till 19,600 kronor. Den 3 juni 1938 har Kungl. Maj:t fastställt följande omkostnadsstat för navigationsskolorna:

U t g i f t e r:

1. Resersättningar till examensledaren i övermaskinist- och andra maskinistklasserna, <i>förslagsvis</i>	kronor	800
2. Expenser, <i>förslagsvis</i>	»	42,000
3. Övriga utgifter:		
Kostnader för laborationer i maskinlära och elektroteknik, <i>förslagsvis</i>	»	3,200
	Summa kronor	46,000

S ä r s k i l d a u p p b ö r d s m e d e l:

Elevavgifter m. m.	kronor	26,400
	Nettoutgift kronor	19,600.

Enligt av Kungl. Maj:t meddelad föreskrift må av anslagsposten till expenser under löpande budgetår tagas i anspråk för bränsle, lyse och vatten förslagsvis 15,000 kronor och för övriga expenser högst 27,000 kronor.

I skrivelse den 23 augusti 1938 har *kommerskollegium* beräknat medelsbehovet för bestridande av navigationsskolornas omkostnader för nästkommande budgetår till 22,200 kronor. Kollegium anför i huvudsak följande:

Under budgetåret hade till kollegium inkommit rekvisition å bidrag till flyttningkostnader i anledning av viss lärares förflyttning utan ansökan från tjänst vid en navigationsskola till tjänst vid annan dylik skola. Kollegium, som funnit vederbörande berättigad till utbekommande av den begärda ersättningen och förskottsvis bestritt densamma, avsåge att göra särskild framställning till Kungl. Maj:t i fråga om anvisande av medel till förskottets ersättande. Då utgifter av ifrågavarande slag kunde förväntas uppstå även för framtiden, syntes det kollegium erforderligt, att medel för dylikt ändamål avsåges i navigationsskolornas omkostnadsstat, förslagsvis genom att posten Resersätt-

ningar till examensledaren i övermaskinist- och andra maskinistklasserna utbyttes mot en post benämnd Reseersättningar. Kollegium föresloge, att denna nya post bestämdes till 1,000 kronor.

Vad anginge posten *Expenser* hade från navigationsskolorna införskaffats uppgifter avseende beräkningarna av vissa skolornas utgifter under budgetåret 1939/40. Beträffande bränsle, lyse och vatten slutade beräkningarna å 15,100 kronor. Kollegium föresloge, att medelsbehovet för ändamålet beräknades till samma belopp som för budgetåret 1938/39 eller 15,000 kronor. Vidkommande övriga utgifter av expensnatur hade dessa vid de olika skolorna beräknats till sammanlagt 17,600 kronor mot 17,550 kronor för budgetåret 1938/39. Därvid hade emellertid icke hänsyn tagits till utgifter för avlöning åt vaktmästare. Inberäknat ett belopp av 9,500 kronor för sistnämnda ändamål skulle med utgångspunkt från skolornas beräkningar erfordras ett belopp av 27,100 kronor till bestridande under budgetåret 1939/40 av andra skolornas utgifter av expensnatur än för bränsle, lyse och vatten. Kollegium föresloge, att för ändamålet beräknades samma belopp som för löpande budgetår eller 27,000 kronor.

Posten *Övriga utgifter: Kostnader för laborationer i maskinlära och elektroteknik* borde beräknas till enhanda belopp som för budgetåret 1938/39 och sålunda upptagas till 3,200 kronor.

Utgifterna under omkostnadsstaten skulle enligt kollegii förslag komma att sluta å ett belopp av (1,000 + 15,000 + 27,000 + 3,200 =) 46,200 kronor. Mot dessa utgifter svarade, såvitt nu kunde beräknas med ledning av uppgifterna från navigationsskolorna, förutom särskilda uppbördsmedel å tillhopa 1,150 kronor uppbördsmedel bestående av elevavgifter till belopp av 22,400 kronor. Uppbördsmedlen uppginge alltså sammanlagt till 23,550 kronor. Avrundades sistnämnda belopp till 24,000 kronor, kvarstode en nettoutgift av 22,200 kronor, till vilket belopp anslaget till omkostnader vid navigationsskolorna borde upptagas.

Departements-
chefen.

Kommerskollegii förslag torde böra godtagas med den ändring som för-
anledes därav, att, enligt vad jag tidigare tillstyrkt, avlöningsmedel för na-
vigationsskolornas vaktmästarpersonal upptagas under avlöningsanslaget.
Omkostnadsanslaget bör alltså för nästa budgetår beräknas enligt följande
uppställning:

Utgifter:

1. Reseersättningar, <i>förslagsvis</i>	kronor	1,000
2. <i>Expenser, förslagsvis</i>	»	32,500
3. Övriga utgifter:		
Kostnader för laborationer i maskinlära och elektro- teknik, <i>förslagsvis</i>	»	3,200
	Summa kronor	36,700

Särskilda uppbördsmedel:

Elevavgifter m. m.	kronor	24,000
	Nettoutgift kronor	12,700.

Hemställan.

Under åberopande av vad jag i det föregående anfört hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

dels godkänna följande personalförteckning för navigationsskolorna:

Personalförteckning.

Befattning	Lönegrad
Tjänstemän å ordinarie stat.	
1 rektor, avlöningsgrupp I	E 9
3 rektorer, avlöningsgrupp II	E 8
1 rektor, avlöningsgrupp III	E 7
8 lektorer	A 27
20 adjunkter	A 23
1 vaktmästare	A 7
2 »	A 6
2 »	A 5

Anm. En befattning som lektor å maskintekniska linjen skall hållas obesatt, så länge en dylik befattningshavare innehar förordnande att vara rektor vid navigationsskola;

dels godkänna följande avlöningsstat för navigationsskolorna, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1939/40:

Avlöningsstat.**Utgifter:**

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor 333,000
2. Arvode, bestämt av Kungl. Maj:t	» 1,700
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	» 75,000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 20,000
<hr/> Summa kronor 429,700.	

Särskilda uppbördsmedel:

Hyror och hyresersättningar	kronor 10,200
<hr/> Nettoutgift kronor 419,500;	

dels under tionde huvudtiteln till *Navigationsskolorna*: Avlöningar för budgetåret 1939/40 anvisa ett *förslagsanslag* av 419,500 kronor;

Kungl. Maj:ts proposition nr 173.

dels ock under tionde huvudtiteln till Navigationsskolorna: Omkostnader för budgetåret 1939/40 anvisa ett förslagsanslag av 12,700 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Nils Sehlberg.